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ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
XÃ VĨNH HẢO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 29/BC-UBND Vĩnh Hảo, ngày 12 tháng 3 năm 2024 
 

  

BÁO CÁO 

Tình hình phát triển kinh tế - xã hội quí I và nhiệm vụ  

công tác trọng tâm quí II/2024 
 

 

Thực hiện nhiệm vụ, Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; UBND xã Vĩnh 

Hảo báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội quí I và nhiệm vụ công tác trọng tâm quí 

II/2024 trên một số lĩnh vực, cụ thể như sau: 

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KINH TẾ - XÃ HỘI QUÝ I/2024 

1. Về phát triển kinh tế 

a) Về trồng trọt:  

- Thực hiện kế hoạch sản xuất vụ Đông Xuân năm 2023 - 2024, được sự quan tâm 

của Huyện ủy, UBND huyện cùng một số cơ chế chính sách của Đảng và Nhà nước về các 

xã miền núi, vùng khó khăn. Đặc biệt là sự đầu tư phát triển nông nghiệp và nông thôn 

trong tình hình hiện nay. Từ đó UBND xã đã triển khai các chương trình, chính sách kịp 

thời và đồng bộ, tạo sự thống nhất cao của người dân, góp phần thắng lợi trong việc triển 

khai mùa vụ đạt kết quả cao. Việc xuống giống một số cây trồng đảm bảo lịch mùa vụ và 

phát triển tốt, tình hình sâu bệnh gây hại cây trồng tuy có xảy ra nhưng không đáng kể, đã 

được bà con phát hiện, ngăn chặn và phòng ngừa kịp thời. Tập trung chỉ đạo các thôn 

chuẩn bị thu hoạch cây lúa vụ Đông Xuân năm 2023 - 2024 và các loại cây trồng cạn khác, 

trong đó: Cây lúa thực hiện 46/46 ha, đạt 100% so với kế hoạch, năng suất ước đạt 72,5 

tạ/ha; đậu các loại thu hoạch 23 ha, đạt 100 % so với kế hoạch, năng suất đạt 18 tạ/ha; cây 

lạc thu hoạch 18,2 ha, tăng 2,2 ha so với cùng kỳ, đạt 100% so với kế hoạch, năng suất đạt 

24,4 tạ/ha; cây ngô thu hoạch 5,1 ha, giảm 1,9 ha so với cùng kỳ, đạt 100% so với kế 

hoạch, năng suất đạt 63 tạ/ha; cây mì thu hoạch 16 giảm 4,8 ha so với cùng kỳ, đạt 100% 

so với kế hoạch, năng suất đạt 326,2 tạ/ha, tăng 48 tạ/ha; cây dừa 18,6 ha, năng suất 18,6 

tạ/ha; cây xoài thực hiện 5,3 ha; cây bưởi thực hiện 2,5 ha; cây chuối thực hiện 4,1 ha và 

cây điều diện tích cho thu hoạch 100 ha, giảm 52,2 ha so với cùng kỳ. 

b) Chăn nuôi: Chỉ đạo các thôn tổ chức kiểm tra tình hình dịch bệnh ở đàn gia súc, 

gia cầm trên địa bàn; hướng dẫn người chăn nuôi thực hiện các biện pháp chăm sóc, phòng 

trừ dịch bệnh. Trong quí I/2024, tình hình dịch bệnh ở đàn gia súc, gia cầm ổn định, không 

có dịch bệnh xảy ra. 

c) Công tác quản lý bảo vệ rừng: Phối hợp với các ngành chức năng, tăng cường 

công tác kiểm tra bảo vệ rừng và xử lý nghiêm các đối tượng vi phạm Luật Lâm nghiệp. 

Tổ chức tổng kết công tác QLBVR và PCCCR năm 2023 và triển khai kế hoạch QLBVR 

và PCCCR năm 2024. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng cháy chữa cháy rừng và các Đội 

xung kích ở các thôn năm 2024. Phối hợp với các ngành chức năng có liên quan tổ chức 02 

đợt tuần tra, kiểm tra các khu sản xuất trên địa bàn xã phát hiện và lập biên bản 04 vụ vi 
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phạm Luật Lâm nghiệp (trong đó: 01 vận chuyển gổ trái phép, thu giữ 2,013 m3 gỗ Lát 

lông xẻ nhóm I, chưa xác định người vi phạm; 03 vụ phá rừng trái pháp luật tại lô 24a, 

khoảnh 1, tiểu khu 184B, diện tích 1.752 m2 rừng tự nhiên; lô 12,14, khoảnh 4, tiểu khu 

169, diện tích 11.826 m2 và chặt phá 48 cây Sao đen rừng trồng cảnh quan, diện tích 

10.099 m2). Các vụ việc trên đã được các cơ quan chức năng phối hợp củng cố hồ sơ, xử lý 

theo qui định của pháp luật. 

d) Về thủy sản: Phát huy lợi thế của địa phương, khuyến khích nhân dân phát triển 

nghề nuôi cá, tận dụng hết diện tích ao, hồ sẵn có để nuôi cá theo hình thức thâm canh, 

tăng năng suất và hiệu quả kinh tế. Trong quý I/2024, đã thu hoạch 150 tấn thủy sản các 

loại, trong đó: Khai thác tự nhiên 12 tấn, nuôi trồng 138 tấn. 

e) Quản lý đất đai, tài nguyên và môi trường: 

- Tập trung chỉ đạo tăng cường công tác quản lý đất đai, tài nguyên khoáng sản và 

môi trường sinh thái. Kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp xây dựng lán trại, sửa chữa 

và xây dựng nhà ở trái phép, lấn chiếm hành lang ATGT trên địa bàn xã. Thực hiện trích 

đo và tổ chức họp xét phân loại 42 trường hợp lấn, chiếm đất đai trên địa bàn xã, 

đồng thời củng cố hồ sơ, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định. Phối hợp 

với BQL rừng phòng hộ huyện và Xí nghiệp thủy lợi Định Bình tiếp tục củng cố 

hồ sơ các trường hợp dựng lán trại trái phép trên hồ Định Bình theo Kết luận 915 

của Thanh tra tỉnh để có biện pháp xử lý đúng theo qui định của pháp luật. 

g) Lĩnh vực đầu tư xây dựng: Lập các thủ tục hoàn thành hồ sơ thi công thực hiện các 

công trình đầu tư năm 2023 và triển khai danh mục các công trình năm 2024. Triển khai 

lập danh mục đầu tư thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào 

DTTS và miền núi giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn thôn Tà Điệk. 

h) Tài chính, thương mại và dịch vụ:  

- Tổng thu ngân sách xã ước thực hiện quý I/2024: 2.044.000.000 đồng, đạt 33.56% 

so với dự toán, trong đó:  

+ Phần thu cân đối ngân sách xã ước thực hiện: 12.940.000 đồng, đạt 13,62% so với 

dự toán. 

+ Thu chuyển nguồn: 627.265.000 đồng. 

+ Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 1.404.460.000 đồng, đạt 23,41% so với dự toán. 

- Tổng chi ngân sách xã ước thực hiện quý I/2024: 1.215.553.000 đồng, đạt 19,95% 

dự toán. 

- Thực hiện nhiệm vụ thu, chi thường xuyên ngân sách theo quy định hiện hành. 

Kiểm tra, đối chiếu số liệu, làm thủ tục chuyển nguồn, lập báo cáo quyết toán ngân sách. 

Báo cáo quyết toán các nguồn kinh phí thực hiện năm 2023 và vốn đầu tư theo niên độ 

ngân sách năm 2023 theo đúng qui định. 

- Hợp tác xã nông nghiệp KD-DV Đinh Thành chủ động thực hiện tốt việc điều tiết 

nước đảm bảo phục vụ cho sản xuất vụ Đông Xuân 2023 - 2024. 
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2. Về văn hóa, xã hội  

a) Giáo dục - Đào tạo: Chỉ đạo các Trường trên địa bàn xã tiếp tục thực hiện tốt việc 

dạy và học ở các cấp học theo đúng qui định của ngành; đồng thời thực hiện đảm bảo công 

tác phòng, chống dịch bệnh, phòng chống cháy nổ, phòng chống đuối nước, đảm bảo giao 

thông, an ninh trật tự trong và ngoài nhà trường. Ngăn chặn kịp thời tình hình học sinh có 

những biểu hiện, hành động thiếu văn hoá và vi phạm pháp luật. 

b) Y tế:  

- Công tác khám bệnh, chữa bệnh: Tổ chức khám chữa bệnh thông thường, thu dung 

cho 338 lượt bệnh nhân; quản lý và điều trị 72 bệnh nhân tăng huyết áp; khám, xét nghiệm 

nghi ngờ bệnh lao cho 08 lượt, kết quả âm tính 08/08 ca; khám, lấy lam xét nghiệm sốt rét 

cho 60 lượt, kết quả âm tính 60/60 ca. 

- Thường xuyên giám sát bệnh truyền nhiễm gây dịch tại 04/04 thôn, đồng thời tiếp 

tục hỗ trợ Y tế các thôn trong công tác phòng, chống dịch bệnh. Trong quí I/2024, trên địa 

bàn xã phát hiện 01 ca sốt xuất huyết. Tổ chức tiêm chủng đầy đủ phòng 8 bệnh truyền 

nhiễm cho trẻ em dưới 5 tuổi, đạt tỉ lệ 98%; tiêm uốn ván phụ nữ có thai, đạt tỉ lệ 20%; 

triển khai cấp vi chất dinh dưỡng cho trẻ từ 6 tháng tuổi đến 16 tuổi suy dinh dưỡng, đạt tỉ 

lệ 100%; phối hợp với bệnh viện Sài Gòn - Quy Nhơn tổ chức khám mắt tại Trạm y tế xã 

cho đối tượng từ 50 tuổi trở lên, kết quả có 155/200 lượt khám, đạt tỉ lệ 77,5% (trong đó 

được giới thiệu mổ mắt 25 người). 

- Dân số kế hoạch hóa gia đình: Chỉ đạo Trạm y tế xã làm tốt công tác dân số kế 

hoạch hóa gia đình; đồng thời tiếp tục triển khai vận động nhân dân tham gia bảo hiểm y tế 

tự nguyện.  

c) Công tác chính sách xã hội và chính sách người có công: 

- Tiếp tục được triển khai, thực hiện, công tác chính sách người có công được quan 

tâm chú trọng. Các chính sách dân tộc và miền núi tiếp tục được tăng cường.  

- Làm tốt công tác thăm và tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 đảm 

bảo thời gian, đúng đối tượng, để mọi người, mọi nhà vui Xuân, đón Tết trong không khí 

vui vẻ, đầm ấm. Đã tổ chức tặng 602 suất quà nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 

2024 cho các gia đình chính sách, gia đình thương binh, liệt sĩ, hộ nghèo, trẻ em, hội viên, 

đoàn viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, đồng bào dân tộc thiểu số, với tổng số tiền 

227.450.000 đồng. 

- Trong quí I/2024 đã xác lập 02 hồ sơ đề nghị hưởng chế độ cho các đối tượng 

(trong đó: 01 hồ sơ mai táng phí, 01 hồ sơ trợ cấp bảo trợ xã hội); tỉ lệ người tham gia 

BHYT 2944/3087 người, chiếm 95,37 %, đạt 101,03% so với kế hoạch; giải quyết việc 

làm mới cho lao động nông thôn cho 20 người, đạt tỉ lệ 28,57 % so với kế hoạch; 

có 4/4 thôn được công nhận danh hiệu thôn văn hóa, đạt tỉ lệ 100%  

d) Văn hóa, văn nghệ, TDTT: 

- Tổ chức triển khai kế hoạch tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 

2024; kỉ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2024); kỉ niệm 65 năm Ngày Khởi nghĩa Vĩnh Thạnh (06/02/1959 - 06/02/2024); 
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tuyên truyền, phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2024. Phối hợp với Đoàn TNCS 

HCM xã tổ chức các trò chơi dân gian cho các cháu thanh thiếu nhi nhân dịp Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn xã. 

- Đài truyền thanh xã tập trung tổ chức tuyên truyền phục vụ tốt nhiệm vụ kinh tế - xã 

hội của địa phương. Tiếp, phát đầy đủ các chương trình Đài cấp trên và tổ chức thu thập 

viết tin, bài phản ảnh kịp thời các hoạt động ngày càng phong phú và đa dạng hơn đáp ứng 

nhu cầu của Nhân dân.  

e) Công tác xóa đói giảm nghèo: Phối hợp với Ngân hàng CSXH huyện thực hiện 

giải quyết vốn vay cho Nhân dân, học sinh, sinh viên có nhu cầu đạt hiệu quả và kịp thời.  

g) Công tác hộ tịch, giải quyết khiếu nại tố cáo của công dân:  

Thường xuyên phối hợp tổ chức tuyên truyền, giáo dục pháp luật cho Nhân dân, 

nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ và Nhân dân sống và làm theo Hiến pháp, pháp luật 

của Nhà nước. Trong quí I/2024, đăng ký hộ tịch 20 trường hợp (trong đó: Đăng ký khai 

sinh 05 trường hợp; khai tử 04 trường hợp; đăng ký kết hôn 01 cặp vợ chồng; xác nhân 

tình trạng hôn nhân 10 trường hợp); không tiếp nhận đơn thư khiếu nại, tố cáo của công 

dân.  

3. Về quốc phòng, an ninh  

- Tổ chức đón 03 quân nhân xuất ngũ về địa phương chu đáo, chặt chẽ, đồng thời tiễn 

đưa 05 thanh niên lên đường làm nghĩa vụ quân sự năm 2024 (trong đó: 04 thanh niên 

tham gia nghĩa vụ quân sự và 01 thanh niên tham gia nghĩa vụ công an). Triệu tập LLDQ 

tham gia tập huấn năm 2024, đảm bảo 100% quân số, thời gian theo kế hoạch. Chốt danh 

sách thanh niên tuổi 17 trên địa bàn xã, kết quả có 21 thanh niên đủ điều kiện (tăng 07 

thanh niên so với năm 2023). Tổ chức triển khai công tác quốc phòng, quân sự năm 2024. 

Kết nạp Dân quân năm thứ nhất cho 11 đồng chí, đảm bảo 100% quân số theo chỉ tiêu 

huyện giao. Tham gia Hội thi mô hình học cụ, vật chất huấn luyện năm 2024. 

- Tăng cường công tác tuần tra bảo vệ trước, trong và sau Tết, đảm bảo tình hình an 

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở địa phương. Kiểm tra chặt chẽ tình hình sản xuất, vận 

chuyển, buôn bán và đốt các loại pháo nổ. Trong quí I/2024, tình hình an toàn giao thông 

ổn định; tình hình trật tự an toàn xã hội, xảy ra 01 vụ (qua test nhanh phát hiện 01 trường 

hợp dương tính với chất ma túy), vụ việc đang được Công an huyện điều tra xử lý theo 

thẩm quyền. Duy trì thực hiện tốt công tác đăng ký, quản lý cư trú, trong quí I/2024 đã giải 

quyết 136 trường hợp xác nhận thông tin cư trú. Kiểm tra việc thực hiện về đăng ký, quản 

lý cư trú, tạm trú, tạm vắng tại các địa điểm trên địa bàn, qua đó đã phát hiện vi phạm và 

xử phạt với số tiền 1.150.000 đồng.  

4. Công tác xây dựng chính quyền  

- Thực hiện tốt vai trò quản lý hành chính nhà nước trên tất cả các lĩnh vực của đời 

sống kinh tế - xã hội ở địa phương; công tác đầu tư xây dựng phát triển được quan tâm chú 

trọng; công tác chăm sóc sức khỏe của Nhân dân được duy trì; quốc phòng, an ninh được 

củng cố và giữ vững; các hoạt động tư pháp được thực hiện khá tốt; công tác cải cách hành 

chính có bước chuyển biến rõ rệt. Tập trung rà soát, kiến nghị đơn giản hóa các thủ tục 

hành chính; thực hành tiết kiệm chống lãng phí; đảm bảo nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt 
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động, phục vụ tốt nhất cho các tổ chức, đơn vị kinh tế và Nhân dân. Trong quí I/2024 Bộ 

phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã đã tiếp nhận và giải quyết xong 60 hồ sơ cho tổ 

chức và công dân trên địa bàn (trong đó có 01 hồ sơ trễ hạn); tỉ lệ hồ sơ TTHC giải quyết 

trực tuyến 48/60 hồ sơ, đạt tỉ lệ 80%.  

- Phối hợp với Công đoàn cơ sở xã tổ chức thành công Hội nghị cán bộ, công chức và 

người lao động năm 2024. 

II.  NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM QUÝ II/2024 

1. Tiếp tục chỉ đạo các thôn hướng dẫn, nhắc nhở bà con Nhân dân chuẩn bị tốt các 

điều kiện thu hoạch cây lúa vụ Đông Xuân 2023 - 2024 và các loại cây trồng khác. Xây 

dựng kế hoạch chuẩn bị triển khai sản xuất vụ Hè Thu năm 2024. Đặc biệt chú trọng việc 

cung cấp giống lúa theo đúng chỉ đạo của UBND huyện, chủ động điều tiết nước tưới cho 

cây lúa. Tập trung triển khai xây dựng các mô hình khuyến nông, khuyến ngư theo kế 

hoạch đầu tư năm 2024.  

2. Tăng cường công tác giám sát dịch bệnh gia súc, gia cầm. Đảm bảo cho công tác 

phòng chống các loại dịch bệnh. 

3. Tiếp tục phối hợp với các lực lượng chức năng liên quan của huyện phát huy hơn 

nữa công tác kiểm tra, truy quét ngăn chặn kịp thời có hiệu quả và xử lý nghiêm các hành 

vi vi phạm Luật Lâm nghiệp. Tăng cường công tác phòng cháy chữa rừng, hạn chế đến 

mức thấp nhất các vụ việc cháy rừng xảy ra trên địa bàn xã. 

4. Chỉ đạo tăng cường công tác quản lý nhà nước về đất đai, tài nguyên khoáng sản 

và bảo vệ môi trường sinh thái. Kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp sử dụng đất xây 

dựng, nhà ở, lán trại, khai thác khoáng sản trái phép, lấn chiếm hành lang an toàn giao 

thông trên địa bàn xã.  

5. Tập trung duy trì các tiêu chí xây dựng Nông thôn mới đã đạt được, đồng thời có 

kế hoạch chuẩn bị Lễ công bố Quyết định đạt chuẩn Nông thôn mới xã Vĩnh Hảo (nếu có). 

6. Xây dựng kế hoạch thu các quỹ do Nhân dân đóng góp theo từng nguồn thu cụ thể. 

Làm tốt công tác quản lý thu, chi ngân sách xã, kiểm soát chặt chẽ các nguồn thu theo qui 

định và đúng luật.  

7. Hợp tác xã NN KD-DV Định Thành tiến hành khắc phục, sửa chữa các tuyến kênh 

mương tưới (từ nguồn vốn thủy lợi phí) để chủ động nước tưới, đảm bảo cho sản xuất nông 

nghiệp của bà con Nhân dân.  

8. Tổ chức tuyên truyền giáo dục cán bộ và Nhân dân về ý thức tham gia xây dựng 

chính quyền vững mạnh, thực hiện tốt trách nhiệm và nghĩa vụ công dân, sống và làm việc 

theo Hiến pháp và Pháp luật. Đồng thời nâng cao ý thức phục vụ Nhân dân của cán bộ, 

công chức Nhà nước. 

9. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa”; tổ chức chỉ đạo các thôn có đủ các điều kiện đăng ký xây dựng khu dân cư 

văn hoá; gia đình văn hóa và các phong trào thi đua khác.  

10. Tiếp tục chỉ đạo các Trường trên địa bàn xã thực hiện tốt việc dạy và học năm 

học 2023 - 2024, cần phối hợp với các ngành, đoàn thể liên quan, tăng cường vận động và 
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có chính sách hỗ trợ những em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, nhằm hạn chế thấp nhất 

tình trạng học sinh bỏ học giữa chừng. Ngăn chặn tình hình học sinh có những biểu hiện, 

hành động thiếu văn hoá và vi phạm pháp luật. Xét công nhận hoàn thành chương trình 

Tiểu học và Trung học cơ sở đảm bảo khách quan, trung thực đúng với học lực của học 

sinh; chống mọi biểu hiện tiêu cực trong thi cử và đánh giá xếp loại học sinh. Tăng cường 

hơn nữa công tác phòng, chống dịch bệnh trong trường học.  

11. Nâng cao trách nhiệm của mình, về phòng chống các loại dịch bệnh ở người và 

triển khai thực hiện tốt các Chương trình y tế quốc gia trên địa bàn xã. Duy trì công tác trực 

báo hàng tháng của y tế thôn và xã, nâng cao trách nhiệm của cán bộ y tế thôn về công tác 

giám sát dịch bệnh và dịch vụ KHHGĐ. Phối hợp với các ngành, đoàn thể có liên quan tổ 

chức tốt các buổi truyền thông dân số kế hoạch hóa gia đình. Xây dựng các mô hình và 

đăng ký cam kết không sinh con thứ 3 trở lên. Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh xã tiếp 

tục tăng cường công tác kiểm tra, giám sát và theo dõi tình hình, diễn biến của các loại dịch 

bệnh, đặc biệt là dịch bệnh ở người, sốt xuất huyết và các loại dịch bệnh khác để có biện 

pháp phòng, chống và ứng phó kịp thời. 

12. Ban Chỉ đạo xóa đói giảm nghèo xã tiếp tục xây dựng các mô hình, dự án vay 

vốn hỗ trợ cho các hộ nông dân, đặc biệt là hộ nghèo, sinh viên; thực hiện tốt công tác 

giảm nghèo của xã. Chú trọng công tác chăm lo cho gia đình chính sách trên địa bàn xã. 

13. Tăng cường hơn nữa công tác phối hợp tổ chức tuyên truyền, phổ biến các văn 

bản pháp luật mới ban hành cho cán bộ và Nhân dân trên địa bàn. 

14. Tiếp tục đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, giữ vững an ninh 

chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn; phối hợp với các ngành chức năng liên quan, 

thường xuyên kiểm tra, truy quét làm trong sạch địa bàn; bảo vệ an toàn các mục tiêu quan 

trọng, nhất là trong các ngày lễ lớn. Phối hợp với các ngành chức năng liên quan tổ chức 

tốt công tác tuần tra, truy quét nhằm đảm bảo an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên 

địa bàn xã, giải quyết các vụ việc theo chức năng chuyên môn, không để tồn đọng kéo dài. 

Tổ chức tốt các đợt huấn luyện cho lực lượng dân quân năm 2024. 

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội quí I và 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm quí II/2024 của UBND xã Vĩnh Hảo. Đề nghị các ban, 

ngành của xã và Trưởng các thôn trong xã nghiêm túc tổ chức triển khai, thực hiện có hiệu 

quả./. 
 

  

Nơi nhận:                                                                          
- UBND huyện;                          

- Thường trực Đảng ủy;                 

- Thường trực HĐND xã; 
- CT, PCT và các UV UBND xã; 

- UB MTTQVN xã; 

- Các ngành, Hội đoàn thể xã; 
- BGH các Trường trên địa bàn; 

- Trạm Y tế xã; 

- HTX NN KD-DV Định Thành; 

- Trưởng các thôn trong xã; 
- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Trần Thị Cảnh   
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